
 

 

 Wagnerovo náměstí 1249/2 
266 01  Beroun 
tel.: 311 680 410 
fax: 311 622 132 
podatelna@osz.ber.justice.cz 
datová schránka: cr4ahs8 

 

Beroun 10. ledna 2022 
1 ZN 6108/2021-7 

Věc: Vyrozumění a výzva k doplnění 

Dne 13. 12. 2021 bylo na OSZ v Berouně doručeno Vaše podání označené jako  
„podnět“, v němž jste přeposlal obdržený text od autora, který si přeje zůstat 
v utajení, a který zmiňuje své zkušenosti s auctioenergia.cz, respektive Českou 
regionální energetikou s tím, že s nimi jeho prarodiče měli problém a je toho názoru, 
že jde o tzv. energošmejdy na trhu, využívající neznalost a věk starých lidí. 

Výše uvedené podání bylo státním zástupcem Okresního státního zastupitelství 
v Berouně přezkoumáno podle svého obsahu v souladu s § 16a odst. 1 zákona 
č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství. Po přezkoumání obsahu podání pak bylo 
zjištěno, že podání nesplňuje náležitosti podle § 16a odst. 2 zákona č. 283/1993 Sb., 
o státním zastupitelství, neboť z něj není patrno, v čem konkrétně by měla trestná 
činnost spočívat a čeho se jím po státním zastupitelství oznamovatel domáhá. 
Z podání nevyplývají konkrétní skutečnosti důvodně nasvědčující tomu, že byl 
spáchán trestný čin, ostatně žádný trestný čin ani není v podání zmiňován.  
 
Pokud jde obecně o tzv. „energošmejdy“, lze na základě takto obecných tvrzení 
odkázat na Českou obchodní inspekci, resp. Energetický regulační úřad, kteří mohou 
řešit stížnosti na zprostředkovatele či dodavatele energií a poskytovat ochranu 
spotřebitelům.  
 
Ve vztahu k těmto skutečnostem Vás proto podle § 16a odst. 2 zákona č. 283/1993 
Sb., o státním zastupitelství, vyzývám, abyste Vaše podání případně doplnil, tedy 
označil, jakým konkrétním jednáním se měly označené subjekty a osoby dopustit 
trestné činnosti. Pokud v tomto směru Vaše podání ve lhůtě čtrnácti dnů od 
doručení této výzvy nedoplníte, bude Vaše podání za současné situace bez 
opatření založeno.  

 

Sodales Solonis z.s. 
 
k rukám pana Jana Šinágla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Mgr. David Šindelář, v.r.  
státní zástupce 

Za správnost vyhotovení :  

Ludmila Hašková  

 

 


		2022-01-12T13:53:56+0100
	Ludmila Hašková




